令和２年 １０月２３日

総務大臣殿

                    福島県本宮市本宮字九縄 19-1

                           株式会社 Mot.Comもとみや

                           代表取締役 佐々木 嘉宏

第８４回番組審議会のについて（報告）

標記について、令和２年１０月の番組審議会は開催致しましたが、番組審議委員の当日欠員により

出席定数を満たさなかった為、不成立となりましたことを報告します。

第８４回エフエムモットコム放送番組審議会議事録

1. 開催年月日 令和２年 １０月２０日（火） 12：00~13：00

2. 開催場所  MOCOステーション ３階スタジオ

3. 審議委員の出席

   出席委員数 ２名

   欠席委員数 ５名

   出席委員の氏名

    安田秀一、佐藤直行

   欠席委員の氏名

森本まゆみ、伊藤信一、北山研也、池田和子、渡辺秀隆

4. 放送事業者側出席者氏名

   代表取締役 佐々木嘉宏

   顧問    伊藤幸夫

   伊藤芳雄、眞島敦、渡辺弘一、遊佐徹、鈴木隆則

スタッフ  徳永耕太、齋藤襟加

始めにモットコム代表取締役の佐々木から、様々なイベントを行っているが、今後は FMや

イベントにもこれまでの経験を活かしていきたいと挨拶を行い審議に入った。

5.議事

（１）開局から現在までの放送について（9月 30日現在）

・現在の自社制作番組比率(8:00～20:00)

① 月曜日～金曜日 全体 60時間 内 48時間 40分自社制作比率 81.1％

② 土曜日～日曜日  全体 24時間 内 5時間 30分自社制作比率 22.9％

③ 月曜日～日曜日  全体 84時間 内 54時間 10分自社制作比率 64.5％

・今期のゲスト出演者《令和 2年 4月 1日～令和 2年 9月 30日》

           139名

・開局（H18.12.20）から現在《令和 2年 9月 30日まで》のゲスト出演者数

             11418名

○上記の４項目について内容報告を行った。

（２）番組試聴について

  ・今回は番組「令和元年東日本台風特別番組 あの時とこれから」（10／13（火）放送

分）について話しあった。

      まず番組の内容、趣旨の説明があった。審議委員長の安田から、防災に関しては繰

り返し放送していくことが大切。番組作りが一方通行にならないようにとの意見が

あった。

（３）現在までの報告

・本宮市商工会プレゼンツ「お店に GO！」放送再開（9／1～）

・「今夜もんだ Night」月曜パーソナリティ交代（9／7～）

・「GENEの ROCK`NROLL PARADISE」全国放送継続

・本宮第二中学校文化祭 YouTube配信（10／17）

上記の 4点についての報告を行った。

審議委員長の安田から「お店に GO！」、に関して地元の商店街 PR の為に本放送以

外にも週 1 回の再放送をしてはどうか。また専用のホームページを作成してみては

どうかとの意見があった。

審議委員の佐藤から、インターネットで放送を聞くと番組によって音量の違いがあ

るとの意見があり、インターネット放送で使用している機器、システムについて説

明を行った。

（４）現在行っているモットコムの事業について

    ・YouTubeを利用した動画配信（撮影協力）

    北部 南部 東部 各若連 YouTubeチャンネルにて公開予定

・令和元年東日本台風追悼式（10／13）

 本宮市からの委託事業

・復興もとみや「スマイル・リライト」事業（10／17より）

 本宮市商店街協同組合主催 運営協力

上記の 3点について報告を行った。

以上の意見交換の後、次回審議会開催を令和２年１２月８日(火)に開催することを決定して

１３時００分に閉会した。

社 名 株式会社Mot.Comもとみや